Epiphaniæ, cum Dominus Papa Missarum solemniam celebrans in Ecclesia sancti Petri exhortaretur populum ut pro fratribus in exercitu commorantibus supplicarent, ut Deus eos cum prosperitate reduceret & honore. Ipsòque die Viterbienses terga vertentes fugati sunt à Romanis, multis in bello vulneratis, occisis, & captis. Sicque Romanis cum gloria revertentibus, Senator cum sæpèfate Iohanne Petri Leonis Rainerij & multis aliis ad summum Pontificem accedentes, prostraverunt se ad pedes ipsius, & eos humiliter osculantes, innumeras ei gratias retulerunt. Senator autem universos captivos misit in Canapariam multis miseris macerandos: inter quos duo erant majores, videlicet Neapolion Vicecomes Campiliæ, & Burgudio Protonotarius Viterbij: quibus Dominus Papa compatiens, fecit illos educi de Canaparia & in palatio suo aliquandiu detineri, ac demum apud Larianum honorificè custodiri; ceterorumque miseris, inter Romanos & Viterbienses cœpit de pace tractare.

CXXXV. Præfate verò Neapolione per fugam elapso, sæpèfate schismatici cœperunt contra Dominum Papam ora laxare, obloquentes & blasphemantes ut contra eum populum concitarent. Et quidem malignis eorum suggestionibus populus nimis est concitatus. Quorum furorem Dominus Papa blandè deliniens, usque adeo in pacis tractatu processit quòd inter eos salva in omnibus fidelitate Romani Pontificis & Ecclesiæ Romanæ composuit, & sic omnes captivi sunt liberati, præcipiens Viterbiensibus ut portas æreas, quas de basilica sancti Petri, & pateres æreas, quos de cantharo ante basilicam dicebantur extulisse vel confregisse tempore Frederici Imperatoris, facerent restaurari. Licet hanc pacem de voluntate fecerit Romanorum, nihilominus tamen aliqui oblatrabant dicentes quòd eam ob commodum fecerit speciale. Ad has malignitates & nequitas exercendas incentores & auctores fuerunt filij Vrſi, quondam Celestini Papæ nepotes, de bonis Ecclesiæ Romanæ ditati, hac occasione duntaxat quòd inter domum Petri Bobonis, ex qua ipsi per patrem descenderant, & domum Romani de Scorta, ex qua Dominus Papa per matrem descendit, veteres emulationes fuerunt. Vnde timebant ne ipse vellet eos opprimere, præsertim super terram quam nomine pignoris ab Ecclesia Romana tenebant, videlicet, Viconario, Burdella, & Cantalupo; quamvis nihil tale factò verbo, vel signo percipere potuissent. Nitebantur igitur sub nomine communitatis populi sibi captare favorem & inter ipsum & Ecclesiam scandalum suscitare; ut Dominus papa molestatus à populo, eos molestare non posset, & si vellet, se contra ipsum favorem populi tuerentur. In tantum igitur eorum processit malitia ut absentia Domini Papæ captata, cum apud Velletrum æstivo tempore motaretur, ipsi paratis insidiis ex improviso in Romanum de Scorta & filios Iohannis Odolinæ confanguineos ipsius Domini Papæ violenter irruerint, & eos ac uxores eorum de domibus suis ejecerint. Quod cum ad audientiam summi Pontificis pervenisset, indoluit vehementer, non tam propter illam injuriam quam propter futurum periculum quod timebat. & ideo ad reditum festinavit. Ad cujus præsentiam præfati malefactores, videlicet filij Vrſi, cum

confanguineis & amicis suis protinus accesserunt, ipsius se mandatis per omnia exponentes; & recepto ab eis corporaliter juramento quod universis mandatis ejus absque reservatione cum timore parerent, ab aliis quoque simile juramentum recepit; & fidejussoribus insuper utrinque receptis, pacem inter eos componere intendebat.

CXXXVI. Porro Pandolphus de Subuxa Senator urbis, qui per omnia Domino Papæ favebat, his non contentus, utrosque sua mandata jurare coëgit, & fidejussoribus ab utrisque receptis, eorumque turres accepit, compellens eos urbem exire; illósque apud sanctum Petrum, istósque apud sanctum Paulum manere præcepit, ut eis absentibus vindictam liberius exerceret. Cepitque quandam turrim filiorum Vrsi propter injuriam perpetratam.

\* Cod. Pod. Tebaldis

CXXXVII. Interim autem \* Theobaldus Benedicti Odonis, consobrinus filiorum Vrsi, ad sanctum Paulum frequenter accedens, cum præfato Romano de Scorta genero suo securius loquebatur. Quod cum filij Iohannis Odolinæ perpenderent, & scirent eum totius mali fuisse principalem auctorem, præsumentes quod contra eos tractaret irruerunt in ipsum maligno spiritu concitati, & in via inter sanctum Paulum & urbem eum nequiter occiderunt. Quod cum ad filiorum Vrsi noticiam pervenisset, subito revertentes in urbem, favore plebis propter sceleris immanitatem adjuti, utraque turres quas tenebat Senator nihil tale suspicans occuparunt, & tam turres quam domos illorum funditus destruxerunt, reportantes ad domum cadaver occisi, & cogitantes illud non solum ante domum Richardi germani Domini Papæ, verum etiam ante palatium summi Pontificis cum funebri luctu deponere, ut contra eos furorem populi concitarent; sed impediti, quod cogitaverunt perficere nequiverunt. Ex tunc conspirationibus & conjurationibus ardentius intendentes, quæcumque poterant excogitabant iniqua, machinantes qualiter possent Dominum Papam offendere, saltem in suis confanguineis & amicis, & ex eo materiam assumpserunt quod Odo de Polo vivente adhuc Gregorio patre suo, ac post ejus decessum, de conjugali copula contrahenda inter filium suum & neptem Domini Papæ, filiam videlicet præfati Richardi, cæpit habere tractatum, & multis pactis intercedentibus, tandem mediante Octaviano Hostiensis Episcopo patruo suo adinvicem conveniunt. Cùmque præscriptam terram quam ipse Odo ac progenitores ipsius multis debitis obligaverant prædictus Richardus à debitorum onere liberasset, ipse Odo ac fratres ejus, qui cùm terra subjaçeret debitis obligata, vix poterant ex ea tenuem ducere vitam, cæperunt ad eam anxius aspirare. Verùm cùm suam contra præfatum Richardum querelam proponerent coram summo Pontifice, respondit sapissime idem Richardus quod paratus erat sub examine Domini Papæ vel fratrum suorum aut judicium vel etiam ad arbitrium bonorum hominum seu communium personarum plenariam eis justitiam exhibere, idem Dominus Papa præfato O. & fratribus necessarios sumptus in litem promisit misericorditer elargiri. Sed ipsi pravo ducti consilio, cæperunt non solum contra Richardum, verum etiam contra Dominum Papam multa confingere falsa, ut quasi sub specie pie-